АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                  31.05.2021 № 1877

Об организации и проведении Пушкинского праздника
в д. Захарово

В соответствии с планом организационно-массовых мероприятий Одинцовского городского округа на 2021 год, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции», постановлением  Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области» (в редакции от 25.05.2021), в целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан, недопущения совершения террористических и экстремистских проявлений, а также безопасности дорожного движения в период проведения на территории Одинцовского городского округа Московской области в деревне Захарово Пушкинского праздника,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 6 июня 2021 года Пушкинский праздник  (далее – мероприятие) в деревне Захарово.
2. Создать организационный комитет по проведению мероприятия и утвердить его состав (прилагается).
3. Утвердить план организации и проведения мероприятия (прилагается).
4. Ограничить движения всех видов автотранспорта (за исключением автотранспорта экстренных служб) на период с 09.00 до 19.00 06.06.2021 от автодороги ММК А-107 до центрального входа в Усадьбу Захарово ГАУК МО «Государственного историко-литературного музея-заповедника А.С. Пушкина».
5. Заместителю Главы Администрации (Григорьев С.Ю.) обеспечить места перекрытия движения автотранспорта временными знаками и ограничительными ограждениями (большегрузный автотранспорт).
6. Рекомендовать УМВД России по Одинцовскому городскому округу (Школкин А.В.):
1) Провести комплекс мероприятий по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения Фестиваля;
2) Организовать обеспечение дорожной безопасности на маршруте прибытия/убытия участников и гостей Фестиваля.
7. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
            9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переверзеву В.В. и заместителя Главы Администрации Ширманова М.В. в части касающегося.

Глава Одинцовского городского округа                                           		А.Р. Иванов

		Утвержден
                постановлением
                                                                                                 Администрации Одинцовского
                городского округа
Московской области
                от  «31» 05.2021 № 1877

СОСТАВ
организационного комитета Пушкинского праздника в д. Захарово
	Пайсов Михаил Алексеевич
	Первый Заместитель Главы Администрации

	Ширманов Максим Викторович
	Заместитель Главы Администрации

	Кондрацкий Павел Вячеславович
	Заместитель Главы Администрации

	Переверзева Валентина Викторовна
	Заместитель Главы Администрации – Председатель организационного комитета

	Ватрунина Ирина Евгеньевна
	Председатель Комитета по культуре

	Неретин Роман Викторович
	Заместитель Главы Администрации

	Школкин Алексей Васильевич
	Начальник УМВД России по Одинцовскому городскому округу
(по согласованию)

	Кузнецов Михаил Михайлович
	Начальник Красногорского территориального Управления силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас»

	Егоров Владимир Николаевич
	Начальник ОГИБДД по Одинцовскому городскому округу (по согласованию)

	Крылов Роман Александрович

	Директор Одинцовского филиала АО «Мособлэнерго» (по согласованию)

	Рязанов Александр Михайлович
	Директор ГИЛМЗ А.С. Пушкина (по согласованию)

	Мотылева Мария Алексеевна
	Начальник территориального управления Захаровское

Заместитель Главы Администрации 			        В.В. Переверзева

 Утвержден
  постановлением
                                                                              Администрации  Одинцовского
городского округа Московской области
от  «31» 05.2021 № 1877

 ПЛАН
организации и проведения Пушкинского праздника
в д. Захарово

Порядок подготовки мероприятия
	№ п/п
	Дата,
время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	до 30 мая
	Акарицидная обработка территории проведения мероприятия (Большая Пушкинская поляна)
	д. Захарово
	Переверзева В.В.

	2.
	до 30 мая
	Окрашивание территории проведения мероприятия (Большая Пушкинская поляна)
	д. Захарово
	Григорьев С.Ю.

	3.
	до 28 мая
	Рекламная акция: билборды, ситиборды  (10 билбордов, 3 ситиборда)
	г. Одинцово, Можайское шоссе, Минское шоссе, Рублево-Успенское шоссе
	Тесля А.А.

	4.
	до 30 мая
	Определение парковочных мест

	д. Захарово
	Ширманов М.В.

	5.
	05 июня
	Монтаж торгово-выставочных шатров и павильонов для размещения организаций выездной торговли и общественного питания
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна

	Кондрацкий П.В.

	6.
	до 06 июня
	Информирование населения о проведении мероприятия
	СМИ
	Неретин Р.В.

	7.
	до 06 июня
	Благоустройство   территории проведения мероприятия
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна, Парк «Захарово»
	Григорьев С.Ю.

	8.
	С 05 июня – до окончания мероприятия
	Обеспечение биотуалетами территории проведения мероприятия
	д. Захарово
Пушкинская поляна

	Переверзева В.В.

	9.
	до 05 июня

	Проверка электросилового оборудования
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна
	Крылов Р.А.
(по согласованию)

	10.
	06 июня
	Демонтаж торгово-выставочных шатров и павильонов
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна
	Кондрацкий П.В.

	11.
	06 июня
	Обеспечение территории проведения мероприятия мусорными баками, мусорными контейнерами
 (2 х 8 куб.м)
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна
	Григорьев С.Ю.

	12.
	06 июня
	Обеспечение места перекрытия движения автотранспорта временными знаками и ограничительными ограждениями (большегрузный автотранспорт)
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна
	Григорьев С.Ю.

	13.
	06 июня
	Обеспечение входных групп рамками  металлодетектора
	д. Захарово
Пушкинская поляна

	Переверзева В.В.

	14.
	06 июня
	Обеспечение населения транспортом
(по графику)
	г. Голицыно (Привокзальная площадь) –
д. Захарово
	Переверзева В.В.

	План проведения мероприятия 06 июня 2021 года

	1.
	с 06.00 до 08.00
	Монтаж и настройка сценического оборудования
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна
	Переверзева В.В.

	2.
	с 08.00 – до окончания мероприятия
	Подготовка и уборка территории
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна,
Парк «Захарово»
	Григорьев С.Ю.
Рязанов А.М.
(по согласованию)

	3.
	с 9.00 – до окончания мероприятия
	Организация работы выездной торговли и общественного питания
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна,
Парк «Захарово»
	Кондрацкий П.В.

	4.
	с 9.00 – до окончания мероприятия
	Обеспечение пропускного режима, безопасности  во время проведения мероприятия
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна
	Ширманов М.В.
Школкин А.В.

	5.
	9.00 – до окончания мероприятия
	Дежурная бригада скорой медицинской помощи

	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна,
Парк «Захарово»
	Переверзева В.В.

	6.
	09.00 – до окончания мероприятия
	Обеспечение ситуационной уборки территории проведения мероприятия
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна
	Григорьев С.Ю.

	7.
	10.00 – 17.00
	Программа проведения праздника
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна
	Переверзева В.В.

	8.
	13.00 – 15.00
	Полевая кухня
(400 порций)
	д. Захарово
	Кондрацкий П.В.

	9.
	17.30
	Демонтаж сценического оборудования
	д. Захарово
Большая Пушкинская поляна
	Переверзева В.В.

Заместитель главы Администрации 			        В.В. Переверзева